
ZARZĄDZENIE NR 235/2014
PREZYDENTA MIASTA KIELCE

z dnia 2 lipca 2014 r.

w sprawie zasad przyznawania oraz maksymalnej wysokości świadczeń o charakterze 
fakultatywnym, o których mowa w art. 83 ust. 1 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. 

o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej.

Na podstawie art. 32 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tj. Dz. 
U. z 2013 r, poz. 595 z późn. zmianami), w związku z art. 180 pkt 4 ustawy z dnia 9 czerwca 
2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (tj. Dz. U. z 2013 r., poz. 135 
z późn. zmianami) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 
W oparciu o zatwierdzony na 2014 rok budżet miasta Kielce, uwzględniając potrzebę 
tworzenia warunków do powstawania i działania rodzin zastępczych oraz rodzinnych domów 
dziecka, ustala się zasady przyznawania oraz maksymalną wysokość następujących 
świadczeń fakultatywnych dla rodzin zastępczych i prowadzących rodzinne domy dziecka: 
Świadczenia na pokrycie niezbędnych wydatków związanych z potrzebami przyjmowanego 
dziecka. Dofinansowania do wypoczynku poza miejscem zamieszkania dziecka w wieku od 
6 do 18 lat. 

§ 2. 
1. Dofinansowanie do wypoczynku poza miejscem zamieszkania dziecka w wieku od 6 do 18 
lat, zwane dalej dofinansowaniem, może być przyznane rodzinie zastępczej lub 
prowadzącemu rodzinny dom dziecka raz w roku, w związku z planowanym wyjazdem 
dziecka umieszczonego w pieczy zastępczej w okresie ferii zimowych lub wakacji. 
2. Podstawą pozytywnego rozpatrzenia wniosku w sprawie przyznania dofinansowania jest 
przedłożenie dokumentu potwierdzającego wyjazd dziecka w tym okresie poza miejsce 
zamieszkania (np. rezerwacja zimowiska, obozu, kolonii, wczasów, pobytu w gospodarstwie 
agroturystycznym, itp.) z określonym przewidywanym kosztem pobytu tego dziecka. 
3. W przypadku, gdy wnioskodawca korzysta również z innych źródeł dofinansowania do 
wypoczynku dziecka, (np. dofinansowanie przez MOPR do kosztów żywienia na 
wypoczynku letnim, dofinansowanie z funduszu świadczeń socjalnych zakładu pracy lub 
inne), przy przyznaniu dofinansowania do wypoczynku dziecka poza miejscem zamieszkania 
uwzględnia się rzeczywisty koszt, który zobowiązany jest ponieść wnioskodawca, po odjęciu 
dofinansowania z innych źródeł. 
4. Maksymalna wysokość dofinansowania do wypoczynku w roku 2014 może wynosić 70% 
kosztów pobytu dziecka, które zobowiązany jest ponieść wnioskodawca, jednak nie więcej 
niż: 
a) 500 zł. - w przypadku dzieci przebywających w rodzinach zastępczych spokrewnionych, 
b) 700 zł. - w przypadku dzieci przebywających w rodzinach zastępczych niezawodowych, 
c) w kwocie określonej w umowie - w przypadku dzieci przebywających w rodzinach 
zastępczych zawodowych oraz rodzinnych domach dziecka.

Id: 854490F3-EA1A-4194-879B-9F7D29123046. Przyjety Strona 1



§ 3. 
1. Świadczenie na pokrycie niezbędnych wydatków związanych z potrzebami 
przyjmowanego dziecka, zwane dalej świadczeniem, może być przyznane rodzinie zastępczej 
lub prowadzącemu rodzinny dom dziecka jednorazowo, po wydaniu przez sąd rodzinny 
prawomocnego postanowienia o umieszczeniu dziecka w rodzinnej pieczy zastępczej. 
2. Podstawą przyznania świadczenia jest potwierdzenie występowania potrzeb określonych 
we wniosku o udzielenie świadczenia: 
a) w sporządzonej przez pracownika Ośrodka Rodzinnej Pieczy Zastępczej w Kielcach opinii 
o spełnieniu warunków przez kandydatów do pełnienia funkcji rodziny zastępczej lub 
prowadzenia rodzinnego domu dziecka, w przypadku gdy sąd rodzinny wystąpił o taką 
opinię, 
b) podczas wizji lokalnej przeprowadzonej przez pracownika działu Opieki i Wychowania 
MOPR oraz sporządzonym na tę okoliczność protokole, w przypadku, gdy sąd nie zasięgał 
opinii o spełnieniu warunków przez kandydatów do pełnienia funkcji rodziny zastępczej lub 
prowadzenia rodzinnego domu dziecka. Maksymalna wysokość świadczenia w roku 2014 
może wynosić: 
a) 1500 zł. – w przypadku dziecka umieszczonego w rodzinie zastępczej spokrewnionej oraz 
niezawodowej, 
b) kwotę określa umowa - w przypadku dziecka umieszczonego w rodzinie zastępczej 
zawodowej oraz rodzinnym domu dziecka. W uzasadnionych przypadkach, a w 
szczególności, gdy o przyznanie świadczenia ubiega się rodzina zastępcza zawodowa lub 
prowadzący rodzinny dom dziecka, świadczenie może zostać, za zgodą dyrektora MOPR 
podwyższone, jednak nie może przekroczyć kwoty 2500zł. Świadczeniobiorca jest 
zobowiązany do rozliczenia 100% otrzymanej kwoty pomocy, w terminie 3 miesięcy od dnia 
wypłaty świadczenia, w postaci imiennych rachunków lub faktur.

§ 4. 
Wykonanie Zarządzenia powierza się Dyrektorowi Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie 
w Kielcach. 

§ 5. 
Na każdy kolejny rok kwoty dofinansowania i świadczenia, o których mowa w § 1, będą 
ustalane w oparciu o rozpoznane potrzeby rodzin zastępczych i prowadzących rodzinne domy 
dziecka, przy uwzględnieniu możliwości finansowych Miasta Kielce. 

§ 6. 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i obowiązuje do dnia 31.12.2014 r. 

 

Prezydent Miasta 
Kielce

Wojciech Lubawski

Id: 854490F3-EA1A-4194-879B-9F7D29123046. Przyjety Strona 2




